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1. [bookmark: _Toc152536751]Įvadas
1.1. [bookmark: _Toc503975361][bookmark: _Toc152536752]Naudojamos sąvokos ir sutrumpinimai
[bookmark: _Ref64236284]1 lentelė. Sąvokos ir sutrumpinimai.
	Sąvoka
	Paaiškinimas

	Atsakymų lapai
	A3 formato dvipusės griežto formatavimo popierinės formos, kuriose mokiniai pateikia atsakymus į VBE užduočių klausimus bei uždavinių sprendimus. Mokiniai formose rašo ranka bei pateikia ranka brėžtus brėžinius, pieštas iliustracijas ar diagramas.

	Atviro atsakymo uždaviniai ir 
klausimai
	Klausimai ir uždaviniai, kai mokinys turi užrašyti gautą atsakymą ir/arba pateikti uždavinio sprendimą.

	BE
	Brandos egzaminai

	e-Testavimas, 
elektroninis testavimas
	Egzaminų bei pasiekimų patikrinimų testų užduočių pateikimas ir testavimų vykdymas kompiuteriu

	Egzaminų centrai
	Mokykla arba kita institucija, kurioje yra vykdomas mokinių pasiekimų patikrinimas, naudojant elektroninio testavimo sistemą, naudojant tos institucijos darbo/mokymo kompiuterizuotas vietas.  

	Medija saugykla
	NŠA valdoma informacine sistema Doxis4 platformoje, skirta suskaitmenintų mokinių darbų archyvavimui, jų metaduomenų valdymui bei darbų paieškai

	Mokinių darbų metaduomenys
	Darbus identifikuojantys kodai, darbų fizinės lokacijos informacija bei kita suderinta informacija, susijusi su mokinių darbais, kuri naudojama darbų archyvavimui bei paieškai.

	[bookmark: _Hlk136445108]NECIS
	Brandos egzaminų ir PUPP procesų automatizavimo bei duomenų valdymo informacinė sistema.

	NMPP
	Nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas

	NŠA
	Nacionalinė švietimo agentūra

	Paslaugų tiekėjas
	Įmonė ar įmonių grupė, pripažinta laimėjusi konkursą teikti šioje specifikacijoje apibrėžtas paslaugas ir pasirašiusi paslaugų teikimo sutartį su NŠA

	Perkančioji organizacija, 
Užsakovas
	Nacionalinė švietimo agentūra

	Projektas
	Šiame dokumente apibrėžtas NMPP, PUPP ir VBE vertinimo techninio administravimo paslaugas apimančios sutarties vykdymas.

	Projekto laikotarpis
	Kalendorinė projekto trukmė nuo paslaugų sutarties įsigaliojimo iki 2026 rugpjūčio mėn. 31 d.

	PUPP
	Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas

	Testavimų sesijos
	Viena testavimo sesija apima vienu metu vykdomus PUPP, NMPP, TP ar VBE vieno arba kelių dalykų mokinių pasiekimų patikrinimus.

	TP
	Tarpiniai pasiekimų patikrinimai

	Uždari klausimai ir uždaviniai
	Klausimai ir uždaviniai, kur mokinys turi pateikti atsakymą, parinkdamas iš pateiktų atsakymų variantų.

	VBE
	Valstybiniai brandos egzaminai

	Vertinimo lapai
	A4 formato vienpusės griežto formatavimo popierinės formos, kuriose vertintojai ranka įrašo vertinimus taškais.



1.2. [bookmark: _Toc152536753]NMPP, PUPP IR VBE apibendrintas procesas 
[bookmark: _Hlk64195427][bookmark: _Hlk64189603]Nacionalinė švietimo agentūra (toliau – NŠA, Užsakovas) organizuoja pagrindinės sesijos ir pakartotinės sesijos valstybinių brandos egzaminų (toliau – VBE) vykdymą ir vertinimą bei mokinių pasiekimų (toliau NMPP, PUPP ir TP) elektroninius testavimus bei jų metu pateiktų mokinių darbų vertinimą. Bendroji NMPP, PUPP, TP ir VBE vykdymo ir vertinimo etapų schema pateikta iliustracijoje (žr. 1 pav. Bendroji NMPP, PUPP, TP ir BE/VBE vykdymo ir vertinimo etapų schema.).

1 pav. Bendroji NMPP, PUPP, TP ir BE/VBE vykdymo ir vertinimo etapų schema.
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[bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK22]Pasiekimų patikrinimų ir egzaminų sesijų pasiruošimo etapas. Kiekviena NMPP, PUPP, TP ar VBE sesija (toliau - Sesija) yra pradedama paruošiamaisiais darbais, sąlygų nustatymu, pasiruošimo Sesijai ir Sesijos organizavimo darbų kalendorinio grafiko bei veiksmų plano sudarymu. Pasiruošimo Sesijai etapo metu yra fiksuojami kiekvieną egzaminą ar patikrinimą laikysiančių mokinių ar kandidatų sąrašai bei suvestiniai jų skaičiai, sudaromi vykdymo ir/ar vertinimo centrai, kuriamos vertintojų paskyros vertinimo sistemose, formuojami užsakymai užduočių gamybai bei jų logistikos procesui. Šio etapo metu įgyjama ir/ar sukonfigūruojama reikiama techninė infrastruktūra, nustatomos ir patikrinimų vykdymo ir/ar vertinimo platformose sukonfigūruojamos Sesijos patikrinimų ar egzaminų specifikacijos. Taip pat 
[bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK24]Brandos egzaminų, pasiekimų patikrinimų sesijų vykdymo etapas. Brandos egzaminai bei mokinių pasiekimų patikrinimai vykdomi egzaminų centruose bei mokyklose nustatytu tvarkaraščiu, sudaromu ir skelbiamu kiekvienų mokslo metų pradžioje. Mokiniai nustatytu laiku atlieka mokomųjų dalykų užduotis: užpildo popierinius atsakymų lapus arba atsakymus pateikia elektroninio testavimo aplinkoje. 
[bookmark: OLE_LINK25][bookmark: OLE_LINK26]Mokinių darbų registravimas ir skaitmeninimas. Po kiekvieno valstybinio brandos egzamino popieriniai kandidatų darbai grąžinami į NŠA. Kandidatų darbai ir vertinimo lapai apdorojami ir skaitmeninami, vadovaujantis NŠA sudarytu kandidatų darbų vertinimo grafiku, kuris patvirtinamas ir fiksuoja datas visai sesijai. Kandidatų darbai iš valstybinių brandos egzaminų vykdymo centrų grįžta užplombuotuose specialiuose krepšiuose. NŠA krepšiai (apie 2000) su kandidatų darbais vokuose atidaromi, sutikrinami plombų numeriai su lydraščiuose nurodytais plombų numeriais, vokai išimami iš krepšių, NŠA informacinėje sistemoje NECIS (toliau – NECIS) suregistruojami vokai (apie 8000) (skenuojamas voko kodas), iš vokų išimami kandidatų darbai (apie 100000 vienai Sesijai) ir kita VBE vykdymui skirta medžiaga (lipdukai, kompaktiniai diskai, atmintukai, vykdymo protokolai ir aktai), atskiriami nepanaudoti atsakymų lapai. Skenuojami kandidatų darbai ir lydintys dokumentai, atpažįstami duomenys ir patikrinami duomenys, darbai registruojami NECIS ir priskiriami dėžei, pagal protokolus pažymimi neatvykę kandidatai ir fiksuojami pažeidimai bei kiti neatitikimai. Nuskenuoti darbai paruošiami perdavimui į elektroninio vertinimo aplinką, skenuoti lydintys dokumentai perkeliami į NŠA medija saugyklą. Prognozuojamas kandidatų darbų skaičius per sesiją – 100 000 A3 formato dvipusių lapų (400 000 A4 formato kopijų skaitmeninių vaizdų); vertinimo lapų – 10 000 A4 formato vienpusių lapų.
Po kiekvieno elektroninio mokinių pasiekimų testavimo visi mokinių pateikti atsakymai yra išsaugomi NECIS duomenų bazėse. Atvirų atsakymų užduotys yra pateikiamos tiesiai į nuotolinio vertinimo sistemas arba skaitmeninamos, formuojant iš mokinių atsakymų PDF dokumentus. Vienos PUPP sesijos metu yra suformuojama apie 60000-80000 mokinių darbų, NMPP sesijos metu – 100000-200000 mokinių darbų.
[bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28]Mokinių darbų vertinimas. Mokinių darbuose (tiek popieriniuose atsakymų lapuose, tiek pateiktuose elektroninio testavimo aplinkoje pateikti atsakymai į uždarus klausimus bei uždavinius yra vertinami automatiškai. Automatinis vertinimas vykdomas VBE atsakymų lapų skaitmeninimo metu, o elektroninio testavimo metu tokius atsakymus vertina pati testavimo sistema. Visi mokinių darbų atvirojo atsakymo klausimai ir uždaviniai yra vertinami nuotolinio vertinimo įrankių pagalba. Vertinimą organizuoja NŠA, vertina dalykų vertinimo komisijos. Pasibaigus vertinimo procesui, visi rezultatai yra apjungiami NECIS duomenų bazėse bei perduodami egzaminus  bei pasiekimų patikrinimus laikiusių mokinių mokykloms. 
[bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK30]Mokinių darbų bei rezultatų archyvavimas. Pasibaigus vertinimo procesui, įvertinti mokinių darbai archyvuojami. Popierinės VBE atsakymų lapų kopijos yra saugomos registruotose archyvo dėžėse. Skaitmeninės jų kopijos bei elektroninio pasiekimų testavimo metu surinkti darbai yra susisteminami, papildomi metaduomenimis ir perkeliami į mokinių darbų medija saugyklą. 

1.3. [bookmark: _Toc152536754]VBE ir pasiekimų patikrinimų procesų automatizavimui naudojamos taikomosios informacinės sistemos
2 lentelė. VBE ir pasiekimų patikrinimų procesų automatizavimui naudojamos taikomosios informacinės sistemos
	Eil. Nr. 
	Taikomoji sistema 
	Aprašymas 

	1.
	TAO elektroninio testavimo platforma (Next Gen versija) su TAO atvirų atsakymų vertinimo funkciniu moduliu
	Sistema naudojama NŠA elektroninių testų užduočių kūrimui bei elektroninių testavimų vykdymui. Po testavimo, mokinių darbai ir rezultatai yra pateikiami atsakymų CSV bylose bei įkeliami į NECIS duomenų bazes. Atviri atsakymai yra vertinami TAO atvirų atsakymų vertinimo aplinkoje, naudojant vertinimo ir klaidų žymėjimo įrankius.

	2.
	Nuotolinio mokinių darbų vertinimo sistema RM Assessor (9.1 versija)
	Sistema yra naudojama skenuotų popierinių VBE darbų bei VBE kandidatų pateiktų darbų kitokio formato failais (pvz. PDF, MS EXCEL, MS WORD ir kt.) pateikimui vertintojams, vertintojų pastabų bei įvertinimų taškais registravimui ir vertinimo rezultatų pateikimui į NECIS rezultatų apdorojimo posistemę.

	3.
	Mokinių darbų medija saugykla realizuota Doxis4 platformoje
	[bookmark: _Hlk64236069]NŠA valdoma informacine sistema Doxis4 platformoje, skirta suskaitmenintų mokinių darbų ir lydinčių dokumentų archyvavimui, jų metaduomenų valdymui bei darbų paieškai.

	4.
	NECIS VBE kandidatų darbų registravimo posistemė
	NECIS įrankiai, skirti po VBE grįžusių darbų pakuočių, vokų, mokinių darbų bei susijusių dokumentų identifikavimui bei registravimui NECIS duomenų bazėse. 

	5.
	Duomenų mainų sistema KELTAS
	NŠA valdoma sistema, skirta informacijos keitimuisi su mokyklomis bei egzaminų centrais.

	6.
	Rezultatų ataskaitų generavimo posistemė
	NŠA valdoma sistema, skirta pasiekimų patikrinimų ir egzaminų rezultatų duomenų specifikavimui bei agregavimui. Sistemoje formuojami mokinių (ar kandidatų) rezultatų duomenų rinkiniai bei suvestinės rezultatų ataskaitos mokiniui, mokyklai, savivaldybei ar apibendrintos visai šaliai.



2. [bookmark: _Toc152536755]Bendrieji reikalavimai paslaugoms
1. Šio pirkimo objektas yra techninio administravimo paslaugos apimančios Paslaugų tiekėjo pasitelktų ekspertų komandos(-ų) teikiamą techninę pagalbą sklandžiam ir kokybiškam NMPP, PUPP, TP ir VBE sesijų proceso užtikrinimui (toliau – Paslaugos).
2. [bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]Paslaugos apima visus NMPP, PUPP, TP ir VBE pasiruošimo, vykdymo, vertinimo ir archyvavimo etapus (žr. 1 pav. Bendroji NMPP, PUPP, TP ir BE/VBE vykdymo ir vertinimo etapų schema.) ir užtikrina mokinių registracijos duomenų kokybės kontrolę, administracinę pagalbą, vykdant elektroninius testavimus, darbų paruošimą vertinimui, darbų judėjimo vertinimo metu administravimą ir kontrolę, rezultatų duomenų rinkinių bei ataskaitų suformavimą bei darbų bibliotekų papildymą po vertinimo.
3. Numatoma paslaugų trukmė yra 3 metai kurie apima 2023/2024, 2024/2025 bei 2025/2026 mokslo metais vykdomas Sesijas. Paslaugų teikimo trukmė gali būti mažesnė nei 3 metai, jeigu paslaugos visa apimtimi bus suteiktos anksčiau.
4. Paslaugų struktūra yra suformuota iš darbų paketų pagal pasiekimų patikrinimų techninio administravimo darbų pobūdį. Kiekvienai pasiekimų patikrinimų sesijai yra formuojamas vieno arba kelių darbų paketų rinkinys, kuris techniškai užtikrina pasiekimų patikrinimo sesijos eigą nuo paruošiamųjų darbų iki rezultatų perdavimo ir archyvavimo. 
5. Vienu metu lygiagrečiai gali vykti kelios pasiekimų patikrinimo sesijos. Paslaugų tiekėjas turi užtikrinti reikiamą pajėgumų kiekį, atsižvelgdamas į galimus darbų persidengimus ir sesijų tvarkaraščiuose numatytas pasiekimų patikrinimų bei jų rezultatų pateikimo datas. Suderintos datos sesijos eigoje nėra keičiamos. 
6. Toliau pateikiamas techninio administravimo paslaugų paketų sąrašas pagal bendruosius Sesijos administravimo etapus. Darbų detalizacija yra pateikta tolesniuose šios techninės specifikacijos skyriuose.
6.1. [bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK57][bookmark: OLE_LINK58]Pasiekimų patikrinimų ir egzaminų sesijų pasiruošimo etapas;
6.1.1. [bookmark: OLE_LINK43][bookmark: OLE_LINK44]Techninis infrastruktūros paruošimas ir konfigūravimas NMPP, PUPP, TP el. testavimo sesijoms;
6.1.2. [bookmark: OLE_LINK63][bookmark: OLE_LINK64]Techninis infrastruktūros paruošimas ir konfigūravimas VBE sesijoms;
6.1.3. Užduočių spausdinimo ir logistikos proceso kokybės užtikrinimas;
6.1.4. Pasiekimų patikrinimų ir/ ar egzaminų komponentų konfigūravimas vykdymo bei vertinimo sistemose;
6.1.5. Techninė pagalba vertintojų bei jų grupių administravimui;
6.2. [bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14] Brandos egzaminų, pasiekimų patikrinimų sesijų vykdymo etapas;
6.2.1. [bookmark: OLE_LINK31][bookmark: OLE_LINK32][bookmark: OLE_LINK45][bookmark: OLE_LINK46]Techninės pasiekimų patikrinimo pagalbos administravimas vykdymo metu;
6.2.2. [bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK49][bookmark: OLE_LINK50]Kandidatų darbų registravimas, skaitmeninimas, paruošimas vertinimui;
6.3. [bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18]Mokinių darbų vertinimas;
6.3.1. [bookmark: OLE_LINK51][bookmark: OLE_LINK52]Techninės pagalbos administravimas vertinimo metu;
6.3.2. Patikrinimų ir/ar egzaminų duomenų suvestinių paruošimas sprendimams;
6.3.3. Techninis rezultatų skelbimo ir darbų viešinimo administravimas;
6.4. [bookmark: OLE_LINK34][bookmark: OLE_LINK35]Mokinių darbų bei rezultatų archyvavimas;
6.4.1. [bookmark: OLE_LINK53][bookmark: OLE_LINK54][bookmark: OLE_LINK33]Patikrinimų ir/ar egzaminų rezultatų suformavimas ir atidavimas registrams;
6.4.2. Patikrinimų ir/ar egzaminų detalių rezultatų perdavimas ataskaitoms, ataskaitų formavimas;
6.4.3. Mokinių darbų metaduomenų suformavimas ir perkėlimas į medija saugyklą;
7. Visas Sesijas planuojama vykdyti pagal lentelėje „Planuojamų elektroninio testavimo sesijų tvarkaraštis ir planuojami kiekai“ (žr. 3 lentelė) pateiktą preliminarų tvarkaraštį. Sesijų vykdymo tikslios datos bus derinamos su Paslaugų tiekėju ne vėliau, kaip likus 30 kalendorinių dienų iki kiekvienos sesijos vykdymo pradžios.
8. Prieš kiekvienos sesijos pradžią, bet ne vėliau, kaip iki jos likus 30 kalendorinių dienų, NŠA pateiks sesijos paslaugų užsakymą-specifikaciją, kurioje bus nurodomi užsakomi darbų paketai bei jų apimtys, tikslus kiekvieno patikrinimo ar egzamino vykdymo bei vertinimo techninio administravimo tvarkaraštis, laiko terminai ir už atskirų  veiklų ir/ar visos sesijos koordinavimą atsakingi Užsakovo specialistai, planuojami mokinių darbų kiekiai bei mokinių darbų formos specifikacijos. 2023/2024 mokslo metų VBE kandidatų darbų ir vertinimo lapų apdorojimo terminai, kurių privalo laikytis paslaugų tiekėjas, yra pateikti kandidatų darbų ir vertinimo lapų apdorojimo tvarkaraštyje (A priedas. 2023/2024 mokslo metų kandidatų darbų ir vertinimo lapų apdorojimo grafikas, 22 psl.). Šis tvarkaraštis gali būti keičiamas. NŠA patvirtintus pakeitimus pateiks Paslaugų tiekėjui ne vėliau, kaip likus 30 kalendorinių dienų iki paslaugų vykdymo pradžios.
[bookmark: _Ref64236289]3 lentelė. Planuojamų elektroninio testavimo sesijų tvarkaraštis ir planuojami kiekai
	Eil. Nr.
	Sesija
	Preliminari sesijos pradžia
	Planuojama sesijos trukmė mėnesiais
	Testuojamų klasių skaičius
	Bendras testuojamų mokomųjų dalykų skaičius
	Bendras mokinių darbų skaičius

	1.
	NMPP 2023/2024
	2024-01-23
	1
	2
	5
	123 000

	2.
	NMPP 2024/2025
	2025-01-28
	1
	2
	7
	183 000

	3.
	NMPP 2025/2026
	2026-01-27
	1
	2
	5
	123 000

	4.
	PUPP 2023/2024
	2024-05-08
	1
	1
	3
	58000

	5.
	PUPP 2024/2025
	2025-05-06
	1
	1
	3
	58000

	6.
	PUPP 2025/2026
	2026-05-05
	1
	1
	3
	58000

	7.
	TP 2023/2024
	2024-03-05
	1
	1
	20
	135000

	8.
	TP 2024/2025
	2025-03-04
	1
	2
	24
	190000

	9.
	TP 2025/2026
	2026-03-02
	1
	2
	24
	190000

	10.
	VBE 2023/2024
	2024-04-03[footnoteRef:1] [1:  Sesija prasideda Užsienio kalbos (anglų) kalbėjimo dallies vykdymu.] 

	4
	1
	13
	80000

	11.
	VBE 2023/2024
	2025-04-07
	4
	1
	20
	131000

	12.
	VBE 2023/2024
	2026-04-06
	4
	1
	20
	131000


[bookmark: _Ref503974659][bookmark: _Ref503974664][bookmark: _Toc503975367]
9. [bookmark: OLE_LINK133][bookmark: OLE_LINK134]Pilnas visu 2023/2024 mokslo metų pasiekimų patikrinimų ir egzaminų tvarkaraštis yra 2023 m. rugsėjo 12 d. patvirtintas LR švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu Nr. V-1203 ir viešai prieinamas internete adresu:
 https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/1d8f8290517211ee81b8b446907f594f/asr.
10. Tipinių sesijų paslaugų paketų pavyzdinės struktūros schemos yra pateiktos D priede 25 psl. Užsakant kiekvieną sesiją ar atskirą paslaugų paketų rinkinį, patikslinta schema bus pateikiama kiekvieno užsakymo specifikacijoje.
11. Kiekvieno užsakymo apimtis yra apibrėžiama pagal tai, kiek ir kokio tipo (popierinis/elektroninis) brandos egzaminų ar pasiekimų patikrinimų bus vykdoma užsakymo sesijos metu, kokie techninio administravimo paslaugų paketai yra reikalingi bei brandos egzamino arba dalyko pasiekimų patikrinimo dalyvių (mokinių darbų) skaičiaus. Planuojamų paslaugų maksimalūs kiekiai yra pateikti suvestinėje lentelėje šios techninės specifikacijos priede (žr. B Priedas. Perkamų paslaugų kiekis). Tikslus užsakomų paslaugų kiekis turės būti apibrėžtas kiekvienoje sesijos paslaugų užsakyme-specifikacijoje, nurodant užsakomus darbų paketus, brandos egzaminų arba dalyko pasiekimų patikrinimų skaičių ir dalyvių (mokinių darbų) skaičių.
12. [bookmark: OLE_LINK124][bookmark: OLE_LINK125]Užsakymų apimčių skaičiavimui yra taikomos tokios prielaidos:
12.1. 2024/2025 mokslo metais VBE laiko visi, kurie mokėsi pagal atitinkamo mokomojo dalyko programą ir 2023/2024 laikė tų mokomųjų dalykų tarpinius patikrinimus;
12.2. Laikoma, kad 2024/2026 mokslo metais pasiekimų patikrinimus ir egzaminus laikančių mokinių (kandidatų) skaičius nesikeis nuo ankstesnių mokslo metų arba keisis nereikšmingai;
12.3. Nuo 2024/2025 mokslo metų matematikos ir lietuvių kalbos ir literatūros egzaminai yra atskirti pagal mokymosi kursą – išplėstinis (A) ir bendrasis (B) ir skaičiuojami kaip atskiri vienetai.
12.4. Pasiekimų patikrinimai ir egzaminai pagal jų procesų sudėtingumą skirstomi į mažo, vidutinio ir didelio sudėtingumo kategorijas, kurios apibendrintai nustatomos pagal mokinių (kandidatų), laikančių patikrinimą ar egzaminą skaičių: iki 1000 mažo sudėtingumo, iki 10000 – vidutinio, virš 10000 – didelio. Išimtys yra informatikos ir užsienio kalbos (anglų) – didelio sudėtingumo, dėl kompleksinės egzamino struktūros ir sudėtingų vykdymo bei vertinimo procedūrų.
12.5. Jei egzaminas turi pakartotinį laikymą tais pačiais metais (pakartotinė sesija), pagrindinis ir pakartotinis skaičiuojamas kaip vienas egzaminas. 
13. Paslaugų užsakymas laikomas sėkmingai baigtu, kai yra baigtas užsakyme nurodytos sesijos mokinių darbų vertinimas, visi mokinių darbai suarchyvuoti, o jų skaitmeninės versijos su metaduomenimis sėkmingai perkeltos į mokinių darbų medija saugyklą.
14. Baigus vykdyti kiekvieną paslaugų užsakymą, paslaugų tiekėjas kartu su galutiniais patvirtintais rezultatais turi pateikti suteiktų paslaugų perdavimo-priėmimo aktą, kuriame nurodo suteiktas paslaugas ir jų kainą. Paslaugų tiekėjo pateiktą paslaugų perdavimo-priėmimo aktą perkančioji organizacija patvirtina per 5 darbo dienas arba pateikia argumentuotas pastabas apie neatitikimus. Detalios nuostatos, kaip bus vykdomas paslaugų perdavimas–priėmimas nurodytos sutarties projekte. Paslaugų perdavimo-priėmimo aktą pasirašo perkančiosios organizacijos atsakingo struktūrinio padalinio vadovas.
15. [bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]Priede „B Priedas. Perkamų paslaugų kiekis“ nurodyta maksimali paslaugų apimtis yra preliminari ir bus naudojama tik pasiūlymams palyginti bei laimėjusiam pasiūlymui nustatyti. Perkančioji organizacija neįsipareigoja nupirkti nurodytos paslaugų apimties. Taip pat perkančioji organizacija gali užsakyti atskirai bet kurios pozicijos paslaugas, laikantis paslaugų užsakymo terminų, numatytų šioje Specifikacijoje. 
16. Asmens duomenų sauga ir tvarkymas turi būti užtikrinamas pagal Bendrąjį duomenų apsaugos reglamentą (ES) 2016/679.
17. Paslaugos tiekimui tiekėjas turi naudoti savo priemones ir išteklius, kurios turi atitikti Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo IV skyriaus reikalavimus: 
17.1. Kompiuterizuotas darbo vietas VBE darbų skenavimui, duomenų įvedimui bei eksportavimui;
17.2. Kompiuterizuotas darbo vietas skenavimo procesų administravimui, mokinių darbų apdorojimo procesų konfigūravimui;
17.3. Greitaeigiai dokumentų skaneriai;
17.4. Programinė įranga mokinių darbų apdorojimo procesų vykdymui bei automatizavimui;
17.5. Žmogiškieji ištekliai – procesų valdymui, konfigūravimui, skenavimui, tikrinimui.
18. Paslaugų tiekėjas turi užtikrinti, kad į pasiūlymo kainą yra įtrauktos visos licencijos būtinos paslaugų teikimui bei užtikrinančios šiuos reikalavimuose apibrėžtas paslaugų apimtis. 
19. Paslauga turi būti teikiama NŠA patalpose. Užsakovas užtikrina vykdytojo darbuotojų patekimą į patalpas, suteikia patalpas ir vykdytojo darbo vietų įjungimą į kompiuterių tinklą su prieiga prie duomenų saugyklos disko, skirto skenuotų mokinių darbų saugojimui bei vertinimui naudojamų informacinių sistemų įrankių, būtinų paslaugoms atlikti. Šalių sutarimu paslaugos gali būti teikiamos savaitgaliais ir suderintu darbo valandų grafiku.
20. Paslaugų tiekėjas galės naudoti Užsakovo skenavimo techninę įrangą ir šią techninę infrastruktūrą:
· tarnybines stotis:
· tarnybinė stotis mokinių darbų apdorojimo procesų vykdymui bei automatizavimui;
· tarnybinė stotis mokinių darbų duomenų kaupimui bei pateikimui kitoms IS.
· VEB darbų registravimo techninė ir programinė įranga:
· kompiuterizuotos darbo vietos;
· brūkšninių kodų skeneriai;
· NECIS VBE darbų registravimo posistemė;
· Mokinių darbų medija saugykla.
21. Vykdomas žaliasis pirkimas: aplinkosauginiai kriterijai nustatomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. gruodžio 13 d. įsakymo Nr. D1-401 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. D1-508 „Dėl Produktų, kurių viešiesiems pirkimams ir pirkimams taikytini Aplinkos apsaugos kriterijai, sąrašo, Aplinkos apsaugos kriterijų ir aplinkos apsaugos kriterijų, kuriuos perkančiosios organizacijos ir perkantieji subjektai turi taikyti pirkdami prekes, paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Aprašas):
21.1. vadovaujantis Aprašo 4.4.3. punktu perkama nematerialaus pobūdžio (intelektinė) ar kitokia paslauga, nesusijusi su materialaus objekto sukūrimu, kurios teikimo metu nėra numatomas reikšmingas neigiamas poveikis aplinkai, nesukuriamas taršos šaltinis ir negeneruojamos atliekos;
21.2. vadovaujantis Aprašo 2 priedo I skyriuje „Popierius ir jp gaminiai“ numatytais reikalavimais, popieriui taikomi šie reikalavimai: 
21.2.1. gaminys turi būti pagamintas iš 100 proc. perdirbto popieriaus (naudoto popieriaus ir (ar) gamybos atliekų) plaušų arba ne mažiau kaip 30 proc. pirminės medienos plaušų, gautų iš miškų, sertifikuotų naudojant Forest Stewardship Council (toliau – FSC) ar Miškų sertifikavimo sistemų pripažinimo programą (angl. Programme for the Endorsement of Forest Certification schemes (toliau – PEFC) arba lygiavertes miškų sertifikavimo sistemas, kita dalis – iš perdirbto popieriaus plaušų; 
21.2.2. gaminys turi būti nebalintas arba balintas nenaudojant chloro dujų. 
3. [bookmark: _Toc152536756]Reikalavimai pasiekimų patikrinimų ir egzaminų sesijų pasiruošimo etapo paslaugoms
3.1. [bookmark: _Toc152536757]Paslaugų paketas: Techninis infrastruktūros paruošimas ir konfigūravimas VBE sesijoms;
[bookmark: OLE_LINK59][bookmark: OLE_LINK60]22. Paslaugų tiekėjas dalyvauja parengiamuosiuose kiekvienos sesijos darbuose, teikia konsultacijas mokinių darbų formatams, darbų srautų valdymo procesams, skaitmeninimo sąlygoms bei optimaliam tolesnių etapų procesų vykdymui. 
23. Sesijos planavimo metu tiekėjas turės įvertinti numatomus vertinamų darbų srautus ir sudaryti optimalų mokinių atsakymų paskirstymo vertinimui planą bei vertinimui paskirstomo laiko tvarkaraštį. Tiekėjas turės įvertinti galimas vėlavimo rizikas bei Užsakovui siūlyti jų valdymo priemones, susijusias su vertinimo proceso organizavimu bei optimizavimu.
24. Paslaugų tiekėjas turės įvertinti mokinių popierinių darbų (atsakymų lapų) bei vertinimo lapų tinkamumą skaitmeninimui ir duomenų atpažinimui, teikti rekomendacijas jų formos tobulinimui bei duomenų kokybės užtikrinimui.
25. Paslaugų tiekėjas turės paruošti NECIS logistikos komponentą pagal užsakomos sesijos specifikaciją, pateiktą Užsakovo, sutikrinti ir suvienodinti sesijos, egzaminų, kandidatų parametrų klasifikatorius, būtinas proceso valdymui ataskaitas, duomenų sinchronizavimo su KELTAS ir skaitmeninimo sistema funkcijas.
26. [bookmark: OLE_LINK66][bookmark: OLE_LINK67]Paslaugų tiekėjas turės paruošti dokumentų skaitmeninimo sistemą:
26.1. Paruošia darbui skenavimo ir duomenų įvedimo tarnybinę stotį,
26.2. Skenavimo darbo vietas,
26.3. Duomenų patikrinimo darbo vietas,
26.4. Dokumentų ir duomenų eksporto darbo vietą,
26.5. Atsakymų lapų ir lydinčių dokumentų automatinio atpažinimo šablonus, parinkti ir aprašyti atpažinimo taisykles.
26.6. Integruoti išorinius duomenų šaltinius optimaliam duomenų atpažinimui ir kokybės kontrolei
26.7. Atpažintų duomenų ir skenuotų vaizdų eksporto į elektroninio vertinimo sistemą, NECIS ir darbų medija saugyklą modulį.
27. Paslaugų tiekėjas paruošia ir atspausdina kandidatų ir vertintojų identifikacinius lipdukus. 
28. Paslaugų tiekėjas elektroninio testavimo sesijos parengiamųjų darbų metu turės sudaryti ir/arba atnaujinti mokinių darbų metaduomenų aprašus, įvertinti metaduomenų šaltinių pasiekiamumą bei pilnumą ir pasirengti mokinių darbų ir jų metaduomenų perkėlimui į mokinių darbų medija saugyklą.
29. Paslaugų tiekėjas paruošia ataskaitų generavimo aplinką sesijai (DB rezervinės kopijos sukonfigūravimas ir archyvavimas, reikiamų klasifikatorių peržiūra ir papildymas ir kt.).
29.1. Paslaugų tiekėjas suderina su Užsakovu rezervinės kopijos vietą ir atlieka rezervinės kopijos parengimą;
29.2. Paslaugų tiekėjas suderina su Užsakovu mokinių rezultatų duomenų paėmimo iš testavimo sistemos TAO sąlygas bei parametrus.
a. [bookmark: _Toc152536758]Paslaugų paketas: Užduočių spausdinimo ir logistikos proceso kokybės užtikrinimas;
30. [bookmark: OLE_LINK84][bookmark: OLE_LINK85][bookmark: OLE_LINK129][bookmark: OLE_LINK130]Šio paslaugų paketo darbų teikimo pradžia yra nustatoma prieš 5 mėn. iki pirmojo sesijos egzamino dienos ir trunka iki perduodama visa reikiama informacija paskutiniam sesijos egzaminui. Paslaugos paketo apimčių įvertinimas egzaminų bei kandidatų darbų kiekiu pateiktas D priede 25 psl. 
31. [bookmark: OLE_LINK6]Paslaugų tiekėjas turi sisteminti užduočių kiekių ir poreikių informaciją iš NECIS ataskaitų ir užtikrinti savalaikį suvestinių perdavimą ir atnaujinimą logistikos procesus įgyvendinančiai Užsakovo specialistų komandai
32. [bookmark: OLE_LINK70][bookmark: OLE_LINK71][bookmark: OLE_LINK72][bookmark: OLE_LINK73][bookmark: OLE_LINK74][bookmark: OLE_LINK75]Paslaugų tiekėjas turi suformuoti registruotų vokų poreikio suvestines ir teikti techninę pagalbą vokų skenavimo procese. 
33. Paslaugų tiekėjas turi suformuoti registruotų VBE darbo kodų poreikio suvestines ir teikti techninę pagalbą kodų lapų generavimo ir spausdinimo procese.
34. [bookmark: OLE_LINK76][bookmark: OLE_LINK77]Paslaugų tiekėjas teikia techninę pagalbą formuojant VBE vykdymo bei vertinimo protokolus, paketų siuntimo/ grąžinimo lydraščius NECIS logistikos modulyje, pagal suderintas tokių dokumentų formas.
35. [bookmark: OLE_LINK78][bookmark: OLE_LINK79]Paslaugų tiekėjas teikia techninę pagalbą derinant VBE kalbėjimo dalių vertinimui kandidatų porų nustatymo algoritmą pagal Užsakovo pateiktas taisykles, dalyvauja formuojant kandidatų sąrašus bei sprendžia netipinius atvejus, kai poros koreguojamos pagal užregistruotas išimtis.
36. [bookmark: OLE_LINK82][bookmark: OLE_LINK83][bookmark: OLE_LINK80][bookmark: OLE_LINK81]Paslaugų tiekėjas dalyvauja derinant VBE medžiagos pakavimo algoritmus ir taisykles bei teikia techninę pagalbą VBE medžiagos pakavimo procesą vykdančiai Užsakovo specialistų komandai.
37. Paslaugų tiekėjas nuolat stebi kandidatų kiekių informacijos pasikeitimus, gaunamus iš sistemos KELTAS bei teikia atnaujina protokolų ir egzaminavimo medžiagos pakavimo taisykles pagal gautus pasikeitimus.
b. [bookmark: _Toc152536759][bookmark: OLE_LINK40][bookmark: OLE_LINK41]Paslaugų paketas: Pasiekimų patikrinimų ir/ ar egzaminų komponentų konfigūravimas vykdymo bei vertinimo sistemose;
38. [bookmark: OLE_LINK98][bookmark: OLE_LINK99][bookmark: OLE_LINK127][bookmark: OLE_LINK128]Šio paslaugų paketo darbų teikimo pradžia yra nustatoma prieš 1 mėn. iki pirmojo sesijos egzamino ar pasiekimų patikrinimo dienos ir trunka iki baigiamas konfigūruoti paskutinis sesijos egzaminas ar pasiekimų patikrinimas. Paslaugos paketo apimčių įvertinimas egzaminų (pasiekimų patikrinimų) bei mokinių (kandidatų) darbų kiekiu pateiktas D priede 25 psl. 
39. [bookmark: OLE_LINK88][bookmark: OLE_LINK89][bookmark: OLE_LINK86][bookmark: OLE_LINK87]Paslaugų tiekėjas teikia techninę pagalbą parengiant lietuvių kalbos ir literatūros I tarpinio patikrinimo, užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) egzaminų kalbėjimo dalių, Informatikos egzamino ar PUPP dalykų konfigūravimui ir pritaikymui vykdyti el. testavimo platformoje TAO:
39.1. [bookmark: OLE_LINK90][bookmark: OLE_LINK91][bookmark: OLE_LINK92][bookmark: OLE_LINK93]Naudojantis Užsakovo pateikta informacija, formuoja vertintojų, jų grupių bei jų susiejimo su mokinių darbais sąrašus (csv formatu), juos kelia į sistemą, sprendžia išimtis ir netipinius atvejus;
39.2. [bookmark: OLE_LINK94][bookmark: OLE_LINK95]Naudojantis Užsakovo pateikta egzaminų ar pasiekimų patikrinimų specifikacija, nustato sistemoje vertinamo objekto taškų schemas ir vertinimo kriterijus.
40. [bookmark: OLE_LINK100][bookmark: OLE_LINK101]Paslaugų tiekėjas teikia techninę pagalbą parengiant VBE vertinimo aplinką:
40.1. Naudojantis Užsakovo pateikta informacija, formuoja vertintojų paskyras, jų grupes ir kelia į jas sistemą, sprendžia išimtis ir netipinius atvejus;
40.2. [bookmark: OLE_LINK96][bookmark: OLE_LINK97]Naudojantis Užsakovo pateikta egzaminų vertinimo specifikacija, sistemoje nustato kriterijų ir taškų schemas bei egzaminų vertinimo parametrus;
40.3. Naudojantis Užsakovo pateikta egzaminų vertinimo specifikacija sukonfigūruoja vertinimo sistemoje kiekvieno egzamino kandidatų darbų vertinimo komponentus: kokias atlikčių dalis, kurios vertintojų grupės vertins, kokios vertinimo tolerancijos ribos, koks vertinimo ir vertinimo karantino laikotarpis, kokios funkcijos suteikiamos vertinimo komisijos pirmininkui, vyresniesiems vertintojams, vertintojams ir kitas specifikacijoje pateiktas vertinimo kokybės konfigūruojamas funkcijas.
c. [bookmark: _Toc152536760]Paslaugų paketas: Techninė pagalba vertintojų bei jų grupių administravimui;
41. Šio paslaugų paketo darbų teikimo pradžia yra nustatoma prieš 1 mėn. iki pirmojo sesijos egzamino ar pasiekimų patikrinimo dienos ir trunka iki baigiamos formuoti ir patvirtinamos sistemose paskutinio sesijos egzamino ar patikrinimo vertintojų grupės. Paslaugos paketo apimčių įvertinimas egzaminų (pasiekimų patikrinimų) bei mokinių (kandidatų) darbų kiekiu pateiktas D priede 25 psl.
42. Paslaugų tiekėjas teikia techninę pagalbą VBE ir 2 TP (kuriuose vykdomas rankinis vertinimas) vertintojų registracijos procese:
43. Naudodamasis Užsakovo teikiama informacija, rengia vertintojų sąrašus;
44. Komunikuoja su vertintojais dėl jų kontaktinių duomenų tikslinimo;
45. Tvarko vertintojų sistemos paskyras ir sprendžia netipinius atvejus.

4. [bookmark: _Toc152536761]Reikalavimai brandos egzaminų, pasiekimų patikrinimų sesijų vykdymo etapui
4.1. [bookmark: _Toc152536762]Paslaugų paketas: Techninės pasiekimų patikrinimo pagalbos administravimas vykdymo metu;
46. Šis paslaugų paketas apima pasiekimų patikrinimo metu gaunamų užklausų iš vykdymo centrų ar mokyklų tvarkymą, nenumatytų situacijų registravimą bei komunikavimą su užklausų teikėjais. Paslaugos teikimo laikas vykdymo dieną – nuo valandos prieš prasidedant pasiekimų patikrinimo vykdymui iki valandos po to, kai uždaromi paskutiniai atlikti mokinių darbai, tačiau ne vėliau, kaip 17 val. vakaro. Paslaugų tiekėjas turi numatyti papildomas 5 darbo dienas vienai sesijai, skirtas tipinių scenarijų parengimui ir derinimui su Užsakovu.
47. Paslauga vykdoma pasiekimų patikrinimų vykdymo dienomis Užsakovo patalpose. Užsakovas suteikia darbo vietas bei prieigą prie užklausų komunikavimo ir registravimo priemonių.  
48. [bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK36]Pagal pasiekimų patikrinimo ir/ar egzamino sudėtingumą rekomenduojame skirti vieną ar kelias paslaugų tiekėjo specialistus paslaugoms teikti: 
48.1. ne mažiau kaip vienas specialistas mažo sudėtingumo patikrinimo atveju (iki 1000 mokinių vienu metu dalyvaujančiųjų testavime);
48.2. [bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK11]ne mažiau kaip 3 specialistai vidutinio sudėtingumo patikrinimo atveju (iki 10000 mokinių  vienu metu dalyvaujančiųjų testavime);
48.3. ne mažiau kaip 5 specialistai didelio sudėtingumo patikrinimo atvejais (daugiau kaip 10000 mokinių  vienu metu dalyvaujančiųjų testavime).
49. Paslaugų tiekėjo specialistai veikia pagal griežtas iš anksto Užsakovo pateiktas ir testavimo metu, pagal galimus incidentus, koreguojamas instrukcijas. 
50. Pasibaigus vieno dalyko testavimo vykdymui Paslaugų tiekėjas apibendrina gautas užklausas, incidentų ir jų sprendimus ir pateikia Užsakovui ataskaitas.
4.2. [bookmark: OLE_LINK39][bookmark: _Toc152536763][bookmark: _Toc503975372]Paslaugų paketas: Kandidatų darbų registravimas, skaitmeninimas, paruošimas vertinimui
4.2.1. [bookmark: _Toc152536764]Naudojamų užduočių specifikacija
51. Popierinių mokinių darbų registravimas ir skaitmeninimas yra vykdomas visiems valstybiniams brandos egzaminams. Skaitmeninamų dokumentų specifikacija yra pateikta lentelėje (žr. 4 lentelė), o pavyzdžiai priede „C Priedas. VBE kandidatų atsakymų lapų pavyzdžiai“.
4 lentelė. VBE skaitmeninamų mokinių darbų ir susijusių dokumentų specifikacija
	Eil. Nr.
	Mokinių dabų ir/arba dokumentų grupė
	Formato specifika
	VBE dalykai, kuriems taikoma
	Orientacinis kiekis per vieną VBE sesiją

	1.
	Mokinių darbų atsakymų lapai
	Dvipusis A3 lapas su fiksuota forma mokinių atsakymams pateikti. Vertinimui lapas yra skaidomas į 4 A4 formato puslapius ir pateikiamas TIFF formato bylų pavidalu.
	Matematika, Lietuvių kalba, Užsienio kalbų klausymo, skaitymo ir rašymo dalies testas, Biologija, Chemija, Fizika, Istorija, Geografija
	Kiekvienas dalyvaujantis mokinys pateikia po vieną atsakymų lapą. Bendras orientacinis kiekis per VBE sesiją – 100000.

	2.
	Mokinių kalbėjimo dalies įrašai
	Garso įrašų failai mp3, wav, mp4 formatais.
	Užsienio kalbų kalbėjimo dalys
	Vienas įrašas mokinių porai. Orientacinis kiekis per vieną VBE sesiją – 10000 failų

	3.
	Užsienio kalbų atsakymų -vertinimo lapai
	Vienpusis A4 formato lapas su fiksuota forma vertintojų taškams, mokinių ir vertintojų identifikaciniams kodams bei pastaboms pateikti.
	Užsienio kalbų kalbėjimo dalys
	Vienas lapas mokinių porai. Orientacinis kiekis per vieną VBE sesiją – 10000 lapų

	4.
	Mokinių IT VBE praktiniai darbai
	MS Word, MS Excel, Open Office ODT arba ODS tipo failai, programavimo užduočių išeities tekstai.
	Informacinės technologijos
	2-6 failai kiekvienam mokiniui, laikančiam IT VBE. Laikančiųjų skaičius per vieną sesiją yra apie 2500.

	5.
	Mokinių IT VBE atsakymų lapai
	Vienpusis A4 formato lapas su fiksuota forma identifikaciniams kodams pateikti.
	Informacinės technologijos
	1 lapas vienam mokiniui. Laikančiųjų skaičius per vieną sesiją yra apie 2500. 

	6.
	Brandos darbų aprašai
	PDF dokumentai
	Brandos darbas
	200-300 per vieną VBE sesiją

	7.
	VBE vykdymo protokolai
	Popieriniai A4 formato dvipusiai lapai su fiksuota forma, pildoma egzamino vykdymo metu, identifikuojami brūkšniniu kodu ir turintys VBE vykdymo žymas, pastabas bei dalyvių parašus.
	Visi VBE
	Vienas protokolas skiriamas 14 mokinių grupei vienam egzaminui viename egzamino centre. Per vieną sesiją planuojama apie 6000 dokumentų.

	8.
	Netipiniai  dokumentai
	Juodraščiai su aktais, juodraščiai be aktų, padidinto šrifto atsakymų lapai, spec. poreikių pridėtinis lapas.
	Visi VBE
	300-500 per vieną VBE sesiją

	9.
	VBE vykdymo metu sudaryti netipinių situacijų bei pažeidimų aktai
	Popieriniai A4 laisvos formos raštai, pildomi esant neatitiktims ar incidentams egzaminų vykdymo metu. 
	Visi VBE
	Per vieną sesiją planuojama apie 1000 dokumentų.


52. Atsakymų lapų ir lydinčių dokumentų skaitmeninimo ir registravimo proceso vykdymas apima šiuos etapus:
52.1. Vertinamų VBE darbų, lydinčių dokumentų bei vertinimo lapų paruošimas ir rūšiavimas;
52.2. VBE darbų atsakymų, lydinčių dokumentų bei vertinimo lapų skenavimas;
52.3. Automatizuotas VBE dokumentų bei vertinimo lapų duomenų atpažinimas;
52.4. Duomenų tikrinimas, neatitikimų valdymas, automatizuoto dokumentų apdorojimo proceso stebėsena;
52.5. Vertinamų VBE darbų bei vertinimo lapų registravimas;
52.6. Neatitikimų ir pažeidimų valdymas;
52.7. VBE atsakymų lapų vaizdų bei duomenų eksportavimas ir perdavimas į elektroninio vertinimo sistemą
53. VBE kandidatų darbų ir vertinimo lapų apdorojimo terminai yra nustatomi kiekvienai VBE sesijai ir apdorojami vadovaujantis kandidatų darbų vertinimo grafiku. Iš Vilniaus miesto ir Vilniaus rajono egzaminų centrų darbai grįžta egzamino dieną (apie 30% visų darbų), iš kitų savivaldybių kandidatų darbai grįžta po egzamino kitą darbo dieną. Iš Vilniaus m. ir Vilniaus rajono grįžę kandidatų darbai turi būti paruošti vertinimui ir standartizavimui jų gavimo dieną, grįžę iš kitų savivaldybių kandidatų darbai vertinimui paruošiami per 1-2 darbo dienas. 
4.2.2. [bookmark: _Toc152536765]Vertinamų VBE darbų, lydinčių dokumentų bei vertinimo lapų paruošimas ir rūšiavimas
54. Turi būti vykdomas iš egzaminų centrų gaunamų užplombuotų krepšių su mokinių darbais priėmimas bei plombų numerių sutikrinimas su lydraščiuose pateiktais plombų numeriais.
55. Turi būti vykdomas iš krepšių išimamų vokų su mokinių darbais registravimas NECIS. Registravimo tvarkos aprašą Užsakovas pateiks Paslaugų tiekėjui kartu su užsakymu-specifikacija prieš kiekvieną VBE sesiją.
56. Turi būti vykdomas iš vokų išimamų darbų bei papildomų susijusių dokumentų rūšiavimas:
56.1. Kandidatų darbų (atsakymų lapų) išėmimas iš vokų;
56.2. Kitos VBE vykdymui skirtos medžiagos (lipdukai, kompaktiniai diskai, atmintukai, vykdymo aktai) išėmimas iš vokų;
56.3. Nepanaudotų atsakymų lapų atskyrimas.
57. Turi būti vykdomas užpildytų kandidatų darbų ir jų kiekio sutikrinimas su pateiktu VBE vykdymo protokolu ir galimais vykdymo metu užfiksuotų įvykių aktais.
58. Turi būti vykdomas spec. poreikių – atsakymų lapų Brailio raštu turinčių kandidatų darbų, kuriems buvo pritaikytos užduotys, paruošimas vertinimui.
59. Turi būti vykdomas gaunamų apeliacijų darbų paruošimas vertinimui.
4.2.3. [bookmark: _Toc152536766]VBE darbų atsakymų, lydinčių dokumentų bei vertinimo lapų skenavimas
60. Turi būti vykdomas skenuojamų dokumentų paketų susiejimas su Užsakovo NECIS VBE kandidatų darbų registravimo posisteme.
61. Turi būti vykdomas registruojamo VBE darbų atsakymų arba vertinimo lapų paketo skenavimas.
62. Reikalavimai dokumentų skenavimui:
62.1. Galimi šie skenuojamų dokumentų formatai: A3, A4, A5;
62.2. Ne mažiau, kaip 300 DPI
62.3. Pilkais pustoniais
62.4. A3 formato dokumentų puslapiai turi būti automatiškai skaidomi į atskirus A4 formato puslapius;
62.5. Nuskenuoti atsakymo lapai ir lydintys dokumentai turi būti nuasmeninami, t.y. uždengiami dokumento fragmentai, kuriuos yra informacija, pagal kurią galima identifikuoti kandidatą (vardas, pavardė, mokykla ir kt.)
62.6. Turi būti vykdomas skenuoto vaizdo optimizavimas:
· vaizdo pavertimas automatiškai ir/arba rankiniu būdu;
· iškreipto vaizdo (angl. skew) ištiesinamas;
· dokumento ribų iškirpimas;
· dokumento fono išvalymas pagal pasirinktą tolerancijos lygį;
· teksto išryškinimas;
· tinkamos spalvų gamos pagal dokumento tipą pasirinkimas: tekstiniams dokumentams, spalvotiems dokumentams;
· skenavimo vaizdo triukšmų pašalinimas.
63. Turi būti fiksuojamas nuskenuotų darbų kiekis (kiekis užrašomas ant skenavimo paketo originalų dėžutės).
64. Turi būti vykdomas nuskenuotų VBE darbų paruošimas laikinam saugojimui
· Atsakymų lapai ir lydintys dokumentai sudedami į saugojimui paruoštas dėžes
· Priklijuojami nuskenavimo faktą patvirtinantys lipdukai
· Atsakymų lapai ir lydintys dokumentai priskiriami archyvinei dėžei
65. Nuskenuoti VBE vertinimo lapai turi būti paruošiami saugojimui (susegami į segtuvus, priklijuojami unikalūs paketų numeriai).
66. Turi būti vykdomas netinkamai nuskenuotų VBE darbų atsakymų bei vertinimo lapų pakartotinis skenavimas.
67. Turi būti vykdomas nuskenuotų darbų perdavimas realiu laiku tolimesniam duomenų apdorojimui bei nuskenuotų dokumentų vaizdų saugojimui.
4.2.4. [bookmark: _Toc152536767]Automatizuotas VBE dokumentų bei vertinimo lapų duomenų atpažinimas
68. Turi būti vykdomas automatinis duomenų atpažinimas panaudojant automatinio atpažinimo šablonus:
68.1. Skenuotų dokumentų turinyje pateikto spausdinto, bei ranka, spausdintinėmis raidėmis, užrašyto teksto optinis atpažinimas;
68.2. Automatiškai aptinkamos spalvos, specialūs ženklai, brūkšninis kodas, tušti puslapiai;
68.3. Vykdomas duomenų atpažinimas lanksčiai identifikuojamuose laukuose (laukai aptinkami pagal logines taisykles) bei fiksuotuose laukuose (laukai aptinkami pagal koordinates);
68.4. Užtikrinama skenuotų darbų atpažinimo kokybė, naudojant skirtingo tipo informaciją bei ranka rašyto teksto priemones: šratinukas, skirtingų spalvų rašalas, pieštukas;
68.5. Vykdomas dokumento turinyje pateiktų brūkšninių kodų identifikavimas bei atpažinimas;
68.6. Egzamino identifikavimas pagal atsakymo ir vertinimo lapo struktūrą;
68.7. Turi būti galimybė automatiškai suformuoti dokumentą iš atskirų puslapių vaizdų, taikant apibrėžtas dokumentų puslapių identifikavimo bei apjungimo taisykles, nustatant apdorojamų puslapių skaičių, naudojamą skirtuką ar atpažįstamą reikšmę (pvz. brūkšninį kodą);
68.8. Turi būti vykdomas automatinis skenuoto dokumento optinio atpažinimo kokybės patikrinimas, nekokybiškų duomenų išskyrimas ir pateikimas atskiram apdorojimui/patikrinimui;
68.9. Turi būti vykdomas automatinis atpažintų duomenų patikrinimas pagal iš anksto aprašytas loginio tikrinimo taisykles;
68.10. Turi būti galimybė atpažintų duomenų patikrinimui naudoti išorinius duomenų šaltinius (duomenų sąrašus, duomenų bazes) tam, kad galima būtų sulyginti atpažįstamas reikšmes su išoriniuose šaltiniuose saugomais duomenimis;
68.11. Turi būti galimybė išsaugoti atpažintus ir patikrintus duomenis tokiais formatais, kaip: XML, CSV, XLS.
68.12. Turi būti galimybė išsaugoti atpažintų dokumentų vaizdus tokiais formatais, kaip: TIFF, PDF, PDF/A, PNG.
68.13. Turi būti galimybė išsaugojimo metu atpažintiems dokumentams automatiškai suteikti pasirinkto formato bylos pavadinimus, kurie gali būti formuojami panaudojant aprašomas taisykles (pvz. dokumento pavadinimui priskirti atpažintą brūkšninio kodo reikšmę, datą, eilės numerį ir t.t.).
69. Tiekėjas privalo fiksuoti informaciją apie sistemoje vykdomus dokumentų apdorojimo procesus (įkėlimą, atpažinimą, tikrinimą, eksportavimą) bei sutrikimus. Ši informacija turi būti pateikiama suvestinėse ataskaitose.
70. Tiekėjas turi užtikrinti dokumentų ir duomenų apdorojimo proceso greitaveiką ir galimų apkrovos ribų valdymą taip, kad būtų išlaikomas suderintas darbų tvarkaraštis.
4.2.5. [bookmark: _Toc152536768]Duomenų tikrinimas, neatitikimų valdymas, automatizuoto dokumentų apdorojimo proceso stebėsena
71. Turi būti vykdomas VBE egzamino ar vertinamo dalyko atpažintų duomenų tikrinimas:
71.1. Atliekamas loginių taisyklių tikrinimas;
71.2. Atliekamas kontekstinis atpažintų duomenų tikrinimas;
72. Identifikavus neatitikimus dokumentai turi būti siunčiami tolimesnei analizei.
73. Turi būti tikrinamas VBE dokumentų registravimo duomenų korektiškumas.
74. Turi būti galimybė paskirstyti užduotis keliems operatoriams, vykdantiems atpažinimo duomenų tikrinimą.
75. Tiekėjas privalo vykdyti dokumentų apdorojimo ir duomenų atpažinimo stebėseną ir duomenų kaupimą, valdyti apdorojamų dokumentų procesą ir srautus. Esant poreikiui pateikti šią informaciją Užsakovui.
76. Tiekėjas turi suformuoti ir perduoti:
76.1. Atpažintus ir patikrintus duomenis į NECIS; 
76.2. Lydinčius dokumentus į medija saugyklą užtikrinant sąryšį su įrašais NECIS.
77. Paslaugos teikimo metu turi būti identifikuojami procesų sutrikimai ir užtikrinami resursai bei procedūros operatyviam sutrikimų pašalinimui.
4.2.6. [bookmark: _Toc152536769]Vertinamų VBE darbų bei vertinimo lapų registravimas
78. Turi būti vykdomas užpildytų kandidatų darbų ir jų kiekio sutikrinimas su pateiktu VBE vykdymo protokolu ir galimais vykdymo metu užfiksuotų įvykių aktais.
79. Turi būti vykdomas užpildytų kandidatų darbų registravimas NECIS, fiksuojamas priskyrimas paketui bei archyvavimo dėžei, užregistruotų kandidatų darbų sudėjimas į dėžes (paketus) bei archyvavimo dėžes, užklijuojamos etiketės su paketą ir dėžę identifikuojančia informacija.
80. Turi būti vykdomas pakartotinis voke pateikiamame protokole užfiksuoto atvykusių ir neatvykusių kandidatų kiekio sutikrinimas su NECIS fiksuotais duomenimis. Ataskaitų apie neatitikimus suformavimas NECIS.
81. Turi būti fiksuojami rūšiavimo bei registravimo metu identifikuoti neatitikimai bei pažeidimai.
4.2.7. [bookmark: _Toc152536770]Neatitikimų ir pažeidimų valdymas
82. VBE protokolų, atsakymų bei vertinimo lapų neatitikimų tikrinimas ir koregavimas.
83. VBE aktų neatitikimų tikrinimas ir valdymas, t.y. perdavimas atsakingiems NŠA darbuotojams ir grąžinimas.
84. Skenuotų atsakymo lapų ir lydinčių dokumentų paieška pagal neatitikimus.
85. Fizinis dokumentas turi būti vienareikšmiškai identifikuojamas ir randamas registruotose dėžėse bei popieriniame archyve.
86. Tiekėjas turi užtikrinti kiekvieno užregistruoto dokumento (atsakymų ar vertinimo lapo ir lydinčio dokumento) atsekamumą nuo jo registravimo momento iki archyvo, viso vertinimo proceso metu. 
87. Kiekvienas registruotas popierinis dokumentas turi turėti identifikuojamą ir surandamą elektroninę skenuotą kopiją. Elektroninių kopijų saugojimui ir paieškai tiekėjas turi suformuoti atskirą operatyvių dokumentų biblioteką mokinių darbų media saugykloje.
4.2.8. [bookmark: _Toc152536771]VBE atsakymų lapų vaizdų bei duomenų eksportavimas ir perdavimas į elektroninio vertinimo sistemą
88. Turi būti vykdomas patikrintų VBE duomenų bei dokumentų vaizdų perdavimas į mokinių darbų elektroninio vertinimo sistemą. 
89. Vertinimui perduodami VBE mokinių užpildyt atsakymų lapai turi būti skenavimo metu išskaidyti į 4 A4 formato puslapius ir išsaugoti TIFF formatu. 
90. Skaitmenizavimo proceso metu turi būti atpažįstami ir išsaugomi unikalūs kiekvieno atsakymų lapo identifikavimo kodai.
91. Nuskenuoti ir paruošti vertinimui atsakymų lapų atvaizdai turi būti išsaugoti Užsakovo suteiktame duomenų saugyklos diske, duomenų bazėje išsaugant tikslų kelią į kiekvieno atsakymų lapo puslapio vietą diske bei jo pavadinimą.
92. IT VBE bei Brandos darbo mokinių darbai turi būti analogiškai talpinami į Užsakovo suteiktą duomenų saugyklos diską, duomenų bazėje išsaugant kiekvieno failo identifikatorių, tipą, tikslų kelią iki failo vietos bei jo pavadinimą.

[bookmark: _Toc152536772]Reikalavimai mokinių darbų vertinimo etapui
4.3. [bookmark: _Toc152536773]Paslaugų paketas: Techninės pagalbos administravimas vertinimo metu;
93. Paslaugo paketas apima VBE kandidatų darbų elektroninės vertinimo aplinkos  administravimo ir vertintojų konsultavimo technologiniais darbo su vertinimo įrankiais klausimais. Vertintojai bus konsultuojami telefonu ir komunikavimo priemonėmis elektroninėje vertinimo aplinkoje. 
94. [bookmark: OLE_LINK110][bookmark: OLE_LINK111]Paslaugos pradedamos teikti įvykus pirmam VBE sesijos egzaminui ir baigiamos pasibaigus sesijos apeliacijų procesui.
95. Paslaugos bus teikiamos Užsakovo patalpose, K. Kalinausko g. 7, Vilnius.
96. Vertinimo proceso metu Tiekėjo specialistai turi stebėti vertinamų mokinių darbų srautus bei užtikrinti optimalų jų paskirstymą vertintojų grupėms ir vertintojams.
97. Vertinimo proceso metu tiekėjas turės fiksuoti vertintojų grąžinamus darbų atvaizdus perskenavimui, vykdyti tokių darbų originalų paiešką bei perskenavimą, užtikrinant geresnę atvaizdo kokybę.
98. Vertinimo proceso metu tiekėjas turės fiksuoti elektroninio vertinimo įrankių klaidas bei problemas, kurias pateiks vertinime dalyvaujantys vertintojai, komunikuoti jas elektroninio vertinimo paslaugų tiekėjo pagalbos tarnybai bei kontroliuoti sprendimo eigą.
99. Paslaugų tiekėjas turės teikti techninę pagalbą vertinamų darbų iškėlimo pagal kriterijus procesams; darbų iškėlimo kriterijus pateiks Užsakovas.
100. Viso vertinimo metu Paslaugų tiekėjas turės teikti Užsakovo specialistams vertinimo eigos ataskaitas apie per dieną ir laikotarpį nuo vertinimo pradžios įvertintą bendrą darbų kiekį ir kiekius pagal atskiras vertintojų grupes.
101. Pasibaigus vertinimui Tiekėjo specialistai pateikia vertintojų darbo apimčių suvestines iš vertinimo sistemos, formuoja vertintojų darbo krūvio ir atlyginimo apskaitos žiniaraščius pagal Užsakovo pateiktą šabloną.
102. Pagal pasiekimų patikrinimų ir/ar egzaminų mokomųjų dalykų kiekį per sesiją turi būti skiriami vienas ar keli paslaugų tiekėjo specialistai paslaugoms teikti: ne mažiau kaip vienas specialistas 4 mokomųjų dalykų grupei.
103. Paslaugų tiekėjas dalyvauja ir teikia konsultacijas planuojant VBE ir PUPP vertinimo procesą, užtikrina optimalų darbų paskirstymą vertintojams, sprendžia vertinimo metu kylančias skaitmenizuotų mokinių darbų kokybės problemas, teikia informaciją apie vertinimo proceso eigą, vertinamų darbų kiekius vertinimo stebėsenai.
104. Tiekėjas kiekvienos VBE sesijos pradžioje turės peržiūrėti ir derinti vertinimui skirtų egzaminų ir pasiekimų patikrinimų vertinimo procedūrų bei metaduomenų aprašus, teikti rekomendacijas mokinių darbų vertinimo srautų organizavimui bei vertinimo moderavimo modelio (pilnas dvigubas vertinimas, atsitiktinis pervertinimas) parinkimui.
105. Atsitiktinio pervertinimo modelį taikantiems egzaminams ir pasiekimų patikrinimams paslaugų tiekėjas turės atrinkti ir suformuoti mokinių darbų paketus standartizavimui bei administruoti vertinimo standartizavimo procesą.
106. Pasibaigus vertinimo procesui, tiekėjas turės išanalizuoti sesijos metu kilusias problema, teiktus sprendimus, vertintų mokinių darbų srautus ir teikti Užsakovui apibendrintas rekomendacijas paskesnių vertinimo sesijų vykdymui. Tiekėjas pasibaigus kiekvienai VBE ar PUPP sesijai turės pateikti vertinimo ir vertinimo moderavimo darbų ataskaitą su apibendrinta vykdytų darbų suvestine ir rekomendacijomis.
4.4. [bookmark: _Toc152536774]Paslaugų paketas: Patikrinimų ir/ar egzaminų duomenų suvestinių paruošimas sprendimams;
107. [bookmark: OLE_LINK112][bookmark: OLE_LINK113]Paslaugos pradedamos po kiekvieno VBE vertinimo pabaigos ir baigiamos pasibaigus sesijos rezultatus tvirtinantiems vertinimo komitetų posėdžiams. 
108. [bookmark: OLE_LINK116][bookmark: OLE_LINK117]Paslaugų tiekėjas suformuoja rezultatų suvestines pagal Užsakovo pateiktus šablonus į kuriuos įtraukiami bendri egzaminą laikiusių populiacijos statistiniai rodikliai, mokinių (kandidatų) prognozuojami kiekiai pagal dalyko pasiekimų lygius, pagrindiniai rezultatų statistiniai rodikliai (vidurkis, mediana, standartinis nuokrypis) bei rezultatų taškais pasiskirstymas.
109. Paslaugų tiekėjas suformuoja apeliacijų rezultatų suvestines ir pateikia apeliacijų vertinimo komitetui.
110. Paslaugų tiekėjas turi pateikti parengtas suvestines likus darbo dienai iki to dalyko vertinimo komiteto posėdžio. Preliminarus vertinimo komitetų posėdžių tvarkaraštis pateikiamas kartu su užsakymu, sesijos specifikacijoje.  
4.5. [bookmark: _Toc152536775]Paslaugų paketas: Techninis rezultatų skelbimo ir darbų viešinimo administravimas;
111. Paslaugos pradedamos po kiekvieno VBE rezultatų patvirtinimo vertinimo komitete ir baigiamos po dviejų savaičių nuo paskutinių apeliacijų rezultatų patvirtinimo. 
112. [bookmark: OLE_LINK114][bookmark: OLE_LINK115]Paslaugų tiekėjas suderina su Užsakovu rezultatų skelbimo terminus ir sukonfigūruoja automatinio rezultatų atvėrimo procesą rezultatų skelbimo posistemėje.
113. Paslaugų tiekėjas teikia techninę pagalbą perduodant rezultatus ir mokinių (kandidatų) darbus į viešinimo modulį:
113.1. Įkelia suformuotus rezultatus bei mokinių (kandidatų) darbų kopijas į rezultatų viešinimo sistemą; 
113.2. Atlieka viešinimo modulio apkrovos stebėseną pikinio apkrovimo metu, kai viešinami rezultatai ir teikia operatyvias rekomendacijas.
[bookmark: _Toc152536776]Reikalavimai Mokinių darbų bei rezultatų archyvavimo etapui
4.6. [bookmark: _Toc152536777][bookmark: OLE_LINK104][bookmark: OLE_LINK105]Paslaugų paketas: Patikrinimų ir/ar egzaminų rezultatų suformavimas ir atidavimas registrams;
114. Paslaugų paketas pradedamas teikti turint pirminius sesijos mokinių (kandidatų) rezultatus ir baigiamas duomenis priimančio registro patvirtinimu.
115. Paslaugų tiekėjas atlieka mokinių (kandidatų) rezultatų kokybės analizę bei patikrina visų pritaikymų mokiniams / kandidatams korektiškumą; atlieka kandidatų / mokinių darbų imties (nuo 5 iki 15 proc.) rezultatų patikrinimą duomenų bazėse. 
116. Paslaugų tiekėjas teikia techninę pagalbą automatizuoto duomenų kokybės proceso rezultatų patikrai konfigūravime bei kokybės taisyklių tikslinime:
116.1. Paslaugų tiekėjas papildo  automatines duomenų kokybės tikrinimo taisykles ataskaitų modulyje, jei nustatomos naujos klaidos, kurios gali būti patikrinamos automatizuotai;
116.2. Paslaugų tiekėjas tikslina įkeltus duomenis, jei buvo nustatyti duomenų netikslumai ir yra suderinta su Užsakovu, kad šios klaidos gali būti pašalinamos.
117.  Paslaugų tiekėjas teikia techninę pagalbą perduodant mokinių pasiekimų rezultatų duomenis registrams :
117.1. Paslaugų tiekėjas suderina su Užsakovu teikiamų duomenų specifikaciją;
117.2. Paslaugų tiekėjas sukonfigūruoja reikiamas duomenų perdavimo ar eksporto sąsajas rezultatų modulyje ir/ar parengia suderintos struktūros duomenų bylą/bylas.
4.7. [bookmark: _Toc152536778]Paslaugų paketas: Patikrinimų ir/ar egzaminų detalių rezultatų perdavimas ataskaitoms, ataskaitų formavimas
118. [bookmark: OLE_LINK102][bookmark: OLE_LINK103]Paslaugų paketas pradedamas teikti pasibaigus pirmam sesijos egzaminui ar pasiekimų patikrinimui ir turint pirminius mokinių (kandidatų) rezultatus.
119. Paslaugų tiekėjas parengia preliminarią egzaminų ir pasiekimų patikrinimų užduočių/klausimų specifikaciją pagal Užsakovo pateiktus rezultatų duomenų failų struktūras bei egzaminų ir pasiekimų patikrinimų matricas. Gavęs Užsakovo specialistų pastabas, pakoreguoja specifikacijas ir paruošia jų galutinius variantus.
120. [bookmark: OLE_LINK42][bookmark: OLE_LINK47]Paslaugų teikėjas teikia techninę pagalbą įkeliant specifikacijas ataskaitų generavimui. Nustačius klaidas specifikacijose, Paslaugų tiekėjas papildo specifikacijos duomenų kokybės tikrinimo taisykles, jei nustatomos specifikacijos klaidos, kurios gali būti patikrinamos automatizuotai.
121. [bookmark: OLE_LINK48][bookmark: OLE_LINK61]Paslaugų teikėjas teikia techninę pagalbą ataskaitų modulio mokyklų duomenų atnaujinimui iš Švietimo ir mokslo institucijų registro (ŠMIR).
122.  Paslaugų teikėjas teikia techninę pagalbą paimant pirminius rezultatų duomenis iš elektroninio testavimo ir/arba vertinimo sistemų: suderina su Užsakovu pasiekimų patikrinimų ir egzaminų pateikčių parametrus ir jų rezultatų duomenų struktūras, sukonfigūruoja ir inicijuoja duomenų paėmimo iš testavimo ar vertinimo platformos.
123. Paslaugų tiekėjas atlieka rezultatų duomenų kokybės patikrinimą, naudodamas automatizuotas Ataskaitų generavimo posistemės procedūras:
123.1. 	Paslaugų tiekėjas inicijuoja automatizuotą rezultatų duomenų kokybės tikrinimą;
123.2. [bookmark: OLE_LINK62][bookmark: OLE_LINK65]	Paslaugų tiekėjas pateikia ataskaitą Užsakovo specialistams apie aptiktus duomenų netikslumus ar problemas;
123.3. 	Paslaugų tiekėjas atlieka duomenų korekcijas pagal iš Užsakovo specialistų gautus paaiškinimus ar duomenų patikslinimus.
124.  Paslaugų tiekėjas teikia techninę pagalbą sugeneruojant pasiekimų patikrinimų ir/ar egzaminų rezultatų ataskaitų šablonus:
124.1. 	Paslaugų tiekėjas su Užsakovu suderina kokie ataskaitų šablonai bus naudojami ataskaitų generavimui užsakomoje sesijoje;
124.2. 	Paslaugų tiekėjas sukonfigūruoja naujus ataskaitų šablonus/patikslina ar pakoreguoja esamus ataskaitų šablonus pagal Užsakovo išsakytus poreikius ataskaitų generavimo modulyje;	
124.3. [bookmark: OLE_LINK68][bookmark: OLE_LINK69]	Paslaugų tiekėjas inicijuoja ataskaitų masinio generavimo procesą ir informuoja Užsakovą apie proceso pradžią ir pabaigą.
124.4. 	Paslaugų tiekėjas atlieka rezultatų ataskaitų kokybės patikrinimą ir pateikia ataskaitą Užsakovo specialistams apie aptiktus duomenų netikslumus ar problemas; esant poreikiui inicijuoja patikslintų ataskaitų masinio generavimo procesą.
4.8. [bookmark: _Toc152536779]Paslaugų paketas: Mokinių darbų metaduomenų suformavimas ir perkėlimas į medija saugyklą
125. Pasibaigus vertinimui, paslaugų tiekėjas:
125.1. Turi atnaujinti Užsakovo naudojamos medija saugyklos programinės įrangos versiją;
125.2. turi dalyvauti projektuojant mokinių darbų archyvo dokumentų bibliotekas;
125.3. turi formuoti suskaitmenintų mokinių darbų metaduomenų rinkinius;
125.4. turi administruoti mokinių darbų perkėlimo į medija saugyklą procesą.
126. Tiekėjas turi paruošti perkėlimui ir perkelti patikrintus VBE, PUPP ir NMPP mokinių darbų vaizdus bei jų metaduomenis į Užsakovo medija saugyklą.
127. Turi vykdyti įvertintų ir publikuotų VBE darbų ir vertinimo lapų originalų paruošimą archyviniam saugojimui.
128. Turi priskirti medija saugykloje saugomiems VBE darbams bei vertinimo lapams fizines saugojimo vietas (priskirti archyvinei dėžei/segtuvui).
129. Dokumentų originalai turi būti sudėti į segtuvus ir saugojimui paruoštas dėžes.
130. Paslaugų tiekėjas turi pateikti priemones, skirtas VBE dokumentų archyviniam saugojimui: lipdukus su atspausdintais brūkšniniais kodais (dėžių bei segtuvų žymėjimui), archyvines dėžes bei segtuvus.
[bookmark: _Ref503974716][bookmark: _Ref503974720][bookmark: _Toc503975379][bookmark: _Toc152536780]Kiti reikalavimai
4.9. [bookmark: _Toc152536781]Kiti pasiekimų patikrinimų bei egzaminų vertinimo administravimo darbai, atliekami pagal atskirus užsakymus
131. Užsakovas pagal poreikį gali užsakyti pasiekimų vertinimo techninio administravimo paslaugas, kurios nenumatytos šioje techninėje specifikacijoje apibrėžtuose paslaugų paketuose, bet gali būti būtinos siekiant užtikrinti pasiekimų patikrinimų vykdymo ir vertinimo procesų pokyčius. Tokios paslaugos negali viršyti 10% visų paslaugų  kainos. 
132. [bookmark: _Hlk127101376]Perkančioji organizacija turi pateikti užsakymą Paslaugų teikėjui dėl papildom paslaugų, aprašant jų pobūdį bei sąlygas užsakomos Sesijos specifikacijoje. Paslaugų teikėjas per 5 darbo dienas turi įvertinti Paslaugoms realizuoti reikalingą apimtį darbo valandomis ir pateikti Perkančiajai organizacijai paslaugų apimties įvertinimo ir įgyvendinimo projektą, kuriame turi būti nurodyti: Paslaugų apimčių detalus pagrindimas, užsakymo įgyvendinimo trukmė, Paslaugų teikėjo specialistų poreikis Paslaugų suteikimui ir apskaičiuotos reikalingų jų darbo valandų skaičius, Paslaugų teikimo kalendorinis grafikas. 
133. Papildomos paslaugos pradedamos teikti tik Perkančiajai organizacijai patvirtinus Paslaugų įgyvendinimo projektą, kuris patvirtinamas arba atmetamas per 3 darbo dienas nuo jo pateikimo.
134. Papildomų paslaugų užsakymų kaina apskaičiuojama pagal Paslaugų teikėjo specialistų darbo laiko sąnaudas. Paslaugų teikėjas savo pasiūlyme turės nurodyti Paslaugų teikėjo specialistų 1 (vienos) darbo valandos įkainį.
135. Numatoma preliminari papildomų paslaugų užsakymų apimtis – 1400 Paslaugų teikėjo specialistų darbo valandų. 
136. Nurodyta apimtis yra preliminari ir bus naudojama tik pasiūlymams palyginti bei laimėjusiam pasiūlymui nustatyti. Perkančioji organizacija neįsipareigoja nupirkti nurodytos Paslaugų apimties. Papildomos paslaugos bus užsakomos ir apmokamos pagal faktinį paslaugų poreikį ir Paslaugų teikėjo pasiūlytą specialisto darbo valandos paslaugų įkainį.


1. [bookmark: _Toc152536782]PRIEDAI
1.1. [bookmark: _Ref64236405][bookmark: _Toc152536783]A priedas. 2023/2024 mokslo metų kandidatų darbų ir vertinimo lapų apdorojimo grafikas

	Eil. Nr.
	Egzaminas
	Egzamino data
	Darbų apdorojimo datos
	Preliminarus darbų skaičius

	1
	Užsienio kalbos (anglų) kalbėjimo dalis
	2024 m. balandžio 3, 4, 5 d. (T, K, Pt) 
	2024-04-08 - 12
	17924

	2
	Užsienio kalbos (rusų) kalbėjimo dalis
	2024 m. balandžio 4, 5 d. (K, Pt) 
	2024-04-08 - 12
	1960

	3
	Užsienio kalbos (prancūzų) kalbėjimo dalis
	2024 m. balandžio 5 d. (Pt) 
	2024-04-08 - 12
	26

	4
	Užsienio kalbos (vokiečių) kalbėjimo dalis
	2024 m. balandžio 5 d. (Pt) 
	2024-04-08 - 12
	85

	5
	Lietuvių kalba ir literatūra
	2024 m. birželio 5 d. (T)
	2024-06-06 - 07
	17299

	6
	Užsienio kalbos (anglų) klausymo, skaitymo ir rašymo dalys
	2024 m. birželio 7 d. (Pt)
	2024-06-10 - 11
	17924

	7
	Matematika
	2024 m. birželio 10 d. (P)
	2024-06-11 - 12
	16541

	8
	Informacinės technologijos
	2024 m. birželio 12 d. (T)
	2024-06-13 - 14
	2618

	9
	Chemija
	2024 m. birželio 13 d. (K)
	2024-06-13 - 14
	1661

	10
	Istorija
	2024 m. birželio 14 d. (Pt)
	2024-06-14 - 17
	2394

	11
	Biologija
	2024 m. birželio 17 d. (P)
	2024-06-17 - 19
	6539

	12
	Lenkų tautinės mažumos gimtoji kalba ir literatūra
	2024 m. birželio 18 d. (A)
	2024-06-18 - 19
	615

	13
	Užsienio kalbos (rusų) klausymo, skaitymo ir rašymo dalys
	2024 m. birželio 19 d. (T)
	2024-06-19 - 21
	1960

	14
	Fizika
	2024 m. birželio 20 d. (K)
	2024-06-20 - 21
	2394

	15
	Geografija
	2024 m. birželio 21 d. (Pt)
	2024-06-21 - 24
	4342

	16
	Užsienio kalbos (prancūzų) klausymo, skaitymo ir rašymo dalys
	2024 m. birželio 25 d. (A)
	2024-06-25 - 26
	26

	17
	Užsienio kalbos (vokiečių) klausymo, skaitymo ir rašymo dalys
	2024 m. birželio 25 d. (A)
	2024-06-25 - 26
	85



1.2. [bookmark: _Ref64236557][bookmark: OLE_LINK126][bookmark: _Toc152536784]B Priedas. Perkamų paslaugų kiekis
	 Eil. Nr.
	Paslaugų paketas 
	Vienetai
	Sudėtingumas
	Maksimalus kiekis*

	1.1.
	Techninis infrastruktūros paruošimas ir konfigūravimas
	Sesija
	-
	3

	1.2.
	Užduočių spausdinimo ir logistikos proceso kokybės užtikrinimas
	Egzaminas
	Mažas
	19

	
	
	
	Vidutinis
	14

	
	
	
	Didelis
	20

	1.3.
	Pasiekimų patikrinimų ir/ ar egzaminų komponentų konfigūravimas vykdymo bei vertinimo sistemose
	Egzaminas
	Mažas
	19

	
	
	
	Vidutinis
	14

	
	
	
	Didelis
	20

	1.4.
	Techninė pagalba vertintojų bei jų grupių administravimui
	Egzaminas
	Mažas
	19

	
	
	
	Vidutinis
	19

	
	
	
	Didelis
	28

	2.1.
	Techninės pasiekimų patikrinimo pagalbos administravimas vykdymo metu
	Egzaminas
	Mažas
	30

	
	
	
	Vidutinis
	20

	
	
	
	Didelis
	44

	3.1.
	Kandidatų darbų registravimas, skaitmeninimas, paruošimas vertinimui
	Egzaminas
	Mažas
	19

	
	
	
	Vidutinis
	14

	
	
	
	Didelis
	20

	4.1.
	Techninės pagalbos administravimas vertinimo metu
	Egzaminas
	Mažas
	19

	
	
	
	Vidutinis
	19

	
	
	
	Didelis
	28

	4.2.
	Patikrinimų ir/ar egzaminų duomenų suvestinių paruošimas sprendimams
	Egzaminas
	Mažas
	25

	
	
	
	Vidutinis
	20

	
	
	
	Didelis
	32

	4.3.
	Techninis rezultatų skelbimo ir darbų viešinimo administravimas
	Egzaminas
	Mažas
	19

	
	
	
	Vidutinis
	14

	
	
	
	Didelis
	20

	5.1.
	Patikrinimų ir/ar egzaminų rezultatų suformavimas ir atidavimas registrams
	Egzaminas
	Mažas
	43

	
	
	
	Vidutinis
	40

	
	
	
	Didelis
	66

	5.2.
	Patikrinimų ir/ar egzaminų detalių rezultatų perdavimas ataskaitoms, ataskaitų formavimas
	Egzaminas
	Mažas
	43

	
	
	
	Vidutinis
	40

	
	
	
	Didelis
	66

	5.3.
	Mokinių darbų metaduomenų suformavimas ir perkėlimas į medija saugyklą
	Egzaminas
	Mažas
	19

	
	
	
	Vidutinis
	19

	
	
	
	Didelis
	28

	6.1.
	Kiti pasiekimų patikrinimų bei egzaminų vertinimo administravimo darbai, atliekami pagal atskirus užsakymus
	Darbo valandos
	-
	1400



* NŠA neįsipareigoja įsigyti viso nurodyto paslaugų kiekio. Paslaugos bus perkamos pagal poreikį, jį apibrėžiant atskiruose užsakymuose-specifikacijose. 

1.3. [bookmark: _Ref64236792][bookmark: _Toc152536785][bookmark: OLE_LINK37][bookmark: OLE_LINK38]C Priedas. VBE kandidatų atsakymų lapų pavyzdžiai 
[bookmark: OLE_LINK108][bookmark: OLE_LINK109]Pridedamas priedas žr.: „NŠA PD TS C Priedas.pdf“.


1.4. [bookmark: _Ref152527603][bookmark: _Toc152536786][bookmark: OLE_LINK106][bookmark: OLE_LINK107]D priedas. Preliminari paslaugų paketų struktūra ir apimčių įvertinimas pagal tipines pasiekimų patikrinimų ir/ar egzaminų sesijas, planuojamas 2024/2025 mokslo metams  

1 lentelė. 2024/2025 mokslo metų pasiekimų patikrinimų ir egzaminų tipinių sesijų paslaugų paketų pavyzdinės struktūros schemos
	Nr.
	Paslaugų paketas
	NMPP
	PUPP
	TP
	VBE

	1.1.
	Techninis infrastruktūros paruošimas ir konfigūravimas
	
	
	
	X

	1.2.
	Užduočių spausdinimo ir logistikos proceso kokybės užtikrinimas
	
	
	
	X

	1.3.
	Pasiekimų patikrinimų ir/ ar egzaminų komponentų konfigūravimas vykdymo bei vertinimo sistemose
	
	
	
	X

	1.4.
	Techninė pagalba vertintojų bei jų grupių administravimui
	
	X
	X
	X

	2.1.
	Techninės pasiekimų patikrinimo pagalbos administravimas vykdymo metu
	X
	X
	X
	

	3.1.
	Kandidatų darbų registravimas, skaitmeninimas, paruošimas vertinimui
	
	
	
	X

	4.1.
	Techninės pagalbos administravimas vertinimo metu;
	
	X
	X
	X

	4.2.
	Patikrinimų ir/ar egzaminų duomenų suvestinių paruošimas sprendimams
	X
	X
	X
	X

	4.3.
	Techninis rezultatų skelbimo ir darbų viešinimo administravimas
	
	
	
	X

	5.1.
	Patikrinimų ir/ar egzaminų rezultatų suformavimas ir atidavimas registrams
	X
	X
	X
	X

	5.2.
	Patikrinimų ir/ar egzaminų detalių rezultatų perdavimas ataskaitoms, ataskaitų formavimas
	X
	X
	X
	X

	5.3.
	Mokinių darbų metaduomenų suformavimas ir perkėlimas į medija saugyklą
	
	X
	X
	X

	
	
	
	
	
	

	
	Mažo sudėtingumo dalykų skaičius
	0
	0
	8
	8

	
	Vidutinio sudėtingumo dalykų skaičius
	1
	1
	7
	5

	
	Didelio sudėtingumo dalykų skaičius
	6
	2
	9
	7







[bookmark: OLE_LINK131][bookmark: OLE_LINK132]2 lentelė. 2024/2025 mokslo metų pasiekimų patikrinimų ir egzaminų sąrašas ir preliminarūs prognozuojami mokinių (kandidatų) skaičiai
	Sesija
	Dalykas
	Darbų sk.
	Vykdymo dienų sk.
	Sudėtingumas

	NMPP
	NMPP 4 klasių skaitymas
	30000
	1
	Didelis

	NMPP
	NMPP 4 klasių matematika
	30000
	1
	Didelis

	NMPP
	NMPP 8 klasių lietuvių kalba ir literatūra (skaitymas)
	30000
	1
	Didelis

	NMPP
	NMPP 8 klasių matematika 
	30000
	1
	Didelis

	NMPP
	NMPP 8 klasių gimtoji kalba (baltarusių, lenkų, rusų) (skaitymas)
	3000
	1
	Vidutinis

	NMPP
	NMPP 4 klasių gamtos mokslai
	30000
	1
	Didelis

	NMPP
	NMPP 8 klasių gamtos mokslai
	30000
	1
	Didelis

	PUPP
	PUPP lietuvių kalba ir literatūra
	28000
	3
	Didelis

	PUPP
	PUPP matematika
	28000
	3
	Didelis

	PUPP
	PUPP gimtoji kalba (baltarusių, lenkų, rusų) 
	1800
	3
	Vidutinis

	TP
	Lietuvių kalba ir literatūra (A) 1TP
	17251
	1
	Didelis

	TP
	Lietuvių kalba ir literatūra (B) 1TP
	8842
	1
	Vidutinis

	TP
	Lietuvių kalba ir literatūra (A) 2TP
	17251
	1
	Didelis

	TP
	Lietuvių kalba ir literatūra (B) 2TP
	8842
	1
	Vidutinis

	TP
	Matematika (A) 1TP
	13802
	1
	Didelis

	TP
	Matematika (B) 1TP
	12282
	1
	Didelis

	TP
	Matematika (A) 2TP
	13802
	1
	Didelis

	TP
	Matematika (B) 2TP
	13802
	1
	Didelis

	TP
	Rusų tautinės mažumos gimtoji kalba ir literatūra
	955
	1
	Mažas

	TP
	Baltarusių tautinės mažumos gimtoji kalba ir literatūra
	24
	1
	Mažas

	TP
	Lenkų tautinės mažumos gimtoji kalba ir literatūra
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